АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  21.04.2008 г. № 685
О создании муниципального унитарного предприятия
«Жилищно – коммунальное хозяйство - Плюс» Марксовского
муниципального района Саратовской области

Руководствуясь Федеральным законом от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Собрания Марксовского муниципального района №48/368 от 20.02.2008г. «О даче согласия на создание муниципального унитарного предприятия «Жилищно – коммунальное хозяйство - Плюс» Марксовского муниципального района Саратовской области», решением Собрания Марксовского муниципального района №52/404 от 08.04.2008г. «О направлении денежных средств в уставной фонд МУП «Жилищно – коммунальное хозяйство – Плюс» Марксовского муниципального района Саратовской области», Уставом Марксовского муниципального района,-

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

             1.
Создать муниципальное унитарное предприятие «Жилищно – коммунальное хозяйство - Плюс» Марксовского муниципального района Саратовской области.

   2.
Утвердить Устав муниципального унитарного предприятия «Жилищно – коммунальное хозяйство - Плюс» Марксовского муниципального района Саратовской области (приложение № 1).

   3. Администрации Марксовского муниципального района направить денежные средства бюджета Марксовского муниципального района на формирование уставного фонда муниципального унитарного предприятия «Жилищно – коммунальное хозяйство – Плюс» Марксовского муниципального района Саратовской области в сумме 4 000 000 (четыре миллиона) рублей.

   4.
Комитету финансов администрации Марксовского муниципального района Саратовской области обеспечить финансирование расходов связанных с направлением денежных средств бюджета Марксовского муниципального района на формирование уставного фонда муниципального унитарного предприятия «Жилищно – коммунальное хозяйство – Плюс» Марксовского муниципального района Саратовской области в сумме 4 000 000 (четыре миллиона) рублей по разделу 01 «Государственное управление» статье 530 «Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале».

   4. Назначить Кувшинова Дмитрия Александровича с 21 апреля 2008 года на должность директора муниципального унитарного предприятия «Жилищно – коммунальное хозяйство – Плюс»» Марксовского муниципального района Саратовской области с условиями труда и оплаты согласно трудового договора от 21 апреля 2008 года сроком на один год с 21 апреля 2008 года по 21 апреля 2009 года с последующим продлением срока работы согласно п. 7.2 указанного договора.

   5.
Муниципальному унитарному предприятию «Жилищно – коммунальное хозяйство - Плюс» Марксовского муниципального района Саратовской области (Кувшинову Д.А.) зарегистрировать Устав в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

Глава администрации

муниципального района

И.А.Панков
Проект внесен  комитетом по ЖКХ, градостроительству, имущественным и земельным отношениям администрации муниципального района.

Первый зам.

главы администрации МР                                                           Н.С. Трайзе

Зам.главы администрации МР,

начальник управления по организации

деятельности администрации МР                                             С.А. Акимов

Зам. главы администрации МР,

председатель комитета по ЖКХ,

градостроительству, имущественным

и земельным отношениям                                                            П.В. Валов

Начальник  отдела правового

обеспечения                                                                                   А.Г. Чуланов

Начальник Комитета

финансов администрации ММР                                                 С.В. Чалбушева

Исполнитель                                                                                 Л. М. Скочилова

\\Server\dlparhiv\2008\Постановления\апрель\Pt143 180408 № 685.doc